СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

Об утверждении прогнозного плана приватизации на 2024 год

В соответствии с федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью городского поселения Кондинское, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Кондинское от 03.03.2011 № 184, Совет депутатов городского поселения Кондинское решил:

1. Утвердить прогнозный план приватизации на 2024 год согласно приложению.

2. Денежные средства, полученные от приватизации муниципального имущества, перечислить на счет местного бюджета.

3. Отделу жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское обеспечить и организационному отделу администрации городского поселения Кондинское в установленном порядке реализацию прогнозного плана приватизации на 2024 год.
4. Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское».

5. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы городского поселения Кондинское С.Ю. Копыльцова.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Кондинское

      К.А. Мазеин
Глава городского
поселения Кондинское

       В.А. Лукашеня
пгт. Кондинское

27 декабря 2023 года
№ 30
Приложение
 к  решению Совета депутатов
городского поселения Кондинское
от  27 декабря 2023 года  № 30
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ

муниципального имущества на 2024 год
1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества:
Прогнозный план приватизации муниципального имущества разработан в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Приватизация муниципального имущества нацелена на достижение соответствия состава муниципального имущества функциям органов местного самоуправления.

Основными задачами и направлениями приватизации муниципального имущества в плановый период являются:

приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления городского поселения Кондинское;

формирование доходов местного бюджета.

2. Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации:

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Способ приватизации
	Характеристика объекта

	1.
	Экскаватор 4224
	В соответствии с постановлением об условиях приватизации
	Экскаватор 4224, инв.№00000102. 1993г. выпуска, заводской № машины (рамы) 3441, цвет комбинированный, паспорт самоходной машины АА № 446657

	2.
	Снегоочиститель шнекороторный ФРС-200М
	В соответствии с постановлением об условиях приватизации
	Снегоочиститель шнекороторный ФРС-200М